南方科技大学冷冻电镜中心
Krios机时完整版
申请书

	项目号*：

	项目申请人：

	项目负责人：

	所在单位：

	课题名称：

	申请日期：

南方科技大学冷冻电镜平台
2023年8月制

*: 中心填写
填 表 说 明

1、 每个申请表对应一位申请人的一个项目，不同的项目请分别使用单独的申请表。
2、 各项内容均请认真填写，表达要明确、严谨。
3、 申请人应保证申请书内容的真实性。如果项目获得批准，需严格遵守冷冻电镜平台相关规定，认真开展工作。若填报失实和违反规定，申请人将承担全部责任。

4、 选择性栏目请在括号内画√。

5、 用户利用冷冻电镜平台人力和设备资源完成科研工作、获取研究数据并据此发表相关成果时应对平台予以致谢，参见平台规范格式，否则取消平台设备使用资格。
6、 在使用平台资源时，用户应遵守国家生物安全等级和危险性的相关规定，以及南方科技大学和冷冻电镜平台的特别规定。用户必须保证样品对人、环境和设备无危害（生物安全级别，无磁性、放射性和腐蚀性等），如隐瞒实情，其本人和所在的工作单位须承担全部法律责任。

7、 包含上述致谢、安全等在内的规章制度以及关于中心和平台的更多的信息，请登录南方科技大学冷冻电镜平台网站。
8、 申请书请以电子版提交至南方科技大学冷冻电镜中心公共邮箱cryoem-booking@sustech.edu.cn。
电镜配置说明
Krios G3/G3i/G4 电镜基本配置：

· 最高加速电压300千伏

· Schottky X-FEG场发射电子枪

· 物镜类型：C-Twin

· 信息分辨极限：0.14nm

· 最大样品倾角±70°
· Volta phase plate

· Autoloader自动进样系统，可一次装载并存储最多达11个样品

· 三级聚光镜照明系统，可实现宽范围连续可调的平行光照明

· 恒功率模式的磁透镜系统保证成像的高稳定性

· TEM模式不同放大倍数间无图像旋转

· 自动加注液氮

· 可以实现远程操作

不同电镜编号的独特配置：

·  宝安（Krios G3，1号，D3500)

· 样品水平面上的90°旋转

· 数据自动收集软件：EPU、Tomography、SerialEM
· Gatan BioQuantum 能量过滤系统

· 探测器类型：Post-GIF Gatan K2 Summit 直接电子探测器

FEI Ceta CMOS CCD，Falcon 4 直接电子探测器
·  光明（Krios G3i，2号，D3796)

· Gatan BioQuantum 能量过滤系统

· 数据自动收集软件：EPU、Tomography、SerialEM
· 探测器类型：Post-GIF Gatan K3 Summit 直接电子探测器

FEI Ceta CMOS CCD， Falcon 3 直接电子探测

·  龙华（Krios G3i，3号，D3794)
· Gatan BioQuantum 能量过滤系统

· 数据自动收集软件：EPU、Tomography、SerialEM
· 探测器类型：Post-GIF Gatan K2 Summit 直接电子探测器

FEI Ceta CMOS CCD， Falcon 3 直接电子探测

·  罗湖（Krios G3，4号，D3706)

· 样品水平面上的90°旋转

· 数据自动收集软件：EPU、Tomography、SerialEM
· Gatan BioQuantum 能量过滤系统

· 探测器类型：Post-GIF Gatan K3 Summit 直接电子探测器

FEI Ceta CMOS CCD， Falcon 3 直接电子探测器

·  福田（Krios G3i，5号，D3845)
· 球差校正器,
· STEM模式, HAADF/BF/ADF Directors
· Gatan Continuum(1069) EELS能谱仪

· 数据自动收集软件：EPU、EPU-D、Tomography、SerialEM
· 探测器类型：Post-GIF Gatan K3 Summit 直接电子探测器

FEI Ceta D CMOS CCD， Falcon 3 直接电子探测
· 南山（Krios G4，6号，D3952)

· 样品水平面上的90°旋转

· 数据自动收集软件：EPU、Tomography、SerialEM
· Selectris 能量过滤系统

· 探测器类型：Post-GIF Falcon 4 直接电子探测器

FEI Ceta CMOS CCD，Post-GIF FEI Ceta CMOS CCD

一、用户信息：

	申请人信息（须与申请表首页一致）

	项目申请人

	项目负责人

	单位/部门

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	传真

	手机

	Email

	研究领域

	电镜成像相关技术经验和培训等级
	有
	半年内是否有在本中心使用大型设备
	有（ ）
	无（ ）

	单颗粒技术
	初级*（ ）
	中级*（ ）
	高级*（ ）

	电子断层成像技术
	初级*（ ）
	中级*（ ）
	高级*（ ）

	MicroED微晶衍射
	初级*（ ）
	中级*（ ）
	高级*（ ）

	高分辨成像
	初级*（ ）
	中级*（ ）
	高级*（ ）

	组织形貌观察
	初级*（ ）
	中级*（ ）
	高级*（ ）

	其它

	无
	若项目获批，愿意于正式机时开始前至少完成初级培训或于首次机时接受简单培训（ ）
	需管理员全程协助（ ）

	经费保障
	用户应声明有能力并且保证承担相关服务费用：

本课题组有能力并且保证承担相关服务费用（ ）

初级*: 在机台、数据收集软件设置好的前提下可独立使用

中级*: 可独立使用数据收集软件并会简单调机

高级*: 可独立使用数据收集软件并会调机，同时具有一定处理问题的能力
二、申请材料：
	1、课题的重要性
从课题的研究内容、研究目标、研究意义等方面突出课题的重要性，分析使用Krios的必要性，列举实验内容及预期成果。（1000字以内）。

	2、对于申请使用SPA, Tomography and Micro-ED，请提供冷冻样品质量、制备准备状态及课题进展。否则将不考虑安排机时。其它方法的用户也应尽量提供使用其它电镜检测的结果。
项目若是首轮申请机时，请提供冷冻电镜样品制备准备情况及利用其他电镜获得的初步结果（包括前期样品制备、电镜检查（如样品的浓度、均一性、分散性等）等相关情况）。
供参考模板：
[image: image1.png]120

100
80
60
40
20 //
0 s
0 02 04 06 08 1 12 14 16 18 2 22 24

SDS-PAGE GEL SEC

供参考的蛋白胶图片
[image: image2.png]

从蛋白胶上看，目标蛋白纯度较高，达到××%以上。负染时所用的浓度为 ×× mg/mL, 从结果上看, 样品颗粒直径与预估大小相似，分布均一，无明显聚体现象。冷冻制样时采用的是×× mg/mL，冷冻样品显示颗粒突出，分布均一。
项目若不是首轮申请机时，请提供使用上一轮机时所取得的进展和数据分析情况，解释为何还需要更多的机时。
供参考模板：
在上一轮申请中，我们已通过南方科技大学冷冻电镜中心收集了大约××张冷冻照片并进行了数据处理，目前我们重构出大约× Å分辨率的结构，证明了样品的质量（相关数据显示如下图）。但是××部分分辨率较低， 而更高分辨率的结构有利于我们解释××与××的相互作用机制。因此我们希望再继续收集××张冷冻电镜照片来提高分辨率，从而更好的解释××与××相互作用的分子机制。
[image: image3.png]

[image: image4.png]

供参考的二维分类及电子密度图

三、实验条件
	机时要求

	仪器编号

（画√，只能选一个）
	实验内容(画√)
	机时需求

（天/小时）
	起止时间

（年月日-年月日）

	宝安Krios 1 – D3500 (  )

光明Krios 2 – D3796 (  )

龙华Krios 3 – D3794 (  )

罗湖Krios 4 – D3706 (  )

福田Krios 5 – D3845 (  )

南山Krios 6 – D3952 (  )
	组织形貌观察      (  )
高分辨成像        (  )
单颗粒技术        (  )
电子断层成像技术  (  )
MicroED微晶衍射   (  )
其它：

	样品具体信息（不得含磁性、放射性和腐蚀性等危险性因素）

	名称
	状态（溶液、切片、其它）
	分子量
	物理尺寸
	生物安全等级及危险性
	数量

	其他情况说明

四、审查意见：
	用户管理委员会评审意见：

用户委员会主任（签章）                  年    月    日

1
1